СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
15.04.2015                                                                                                                                 № 105
с. Ягодное
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ягодного сельского поселения

от 26.12.2014 № 92

«Об утверждении бюджета муниципального

образования «Ягодное  сельское
поселение»  на  2015 год»
Рассмотрев проект решения Совета Ягодного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ягодного сельского поселения от 26.12.2014 № 92 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Ягодное  сельское поселение»  на  2015 год», а также руководствуясь статьей 44  Устава  муниципального образования   «Ягодное    сельское    поселение»,

Совет  Ягодного  сельского  поселения  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета Ягодного сельского поселения от 26.12.2014 № 92 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Ягодное  сельское поселение»  на  2015 год» следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2015 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 047,2 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 987,0,0 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 479,4  тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 432,2 тыс. рублей.

2. Приложения 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Информационном бюллетене.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Ягодного сельского поселения.
Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г. И. Баранов
Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                                   В. В. Носков
                                            Приложение № 4

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 15.04.2015 № 105

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2015 год.
	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код

ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

(т. руб.)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	6 479,4

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	4237,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	908
	01
	02

	548,0

	Глава муниципального образования
	908
	01
	02
	0020300

	548,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	908
	01
	02
	0020300
	121
	548,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	908
	01
	03

	15,0

	Аппарат управления
	908
	01
	03
	0020400

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	03
	0020400
	244
	15,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	01
	04

	2825,0

	Аппарат управления
	908
	01
	04
	0020400

	2825,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	908
	01
	04
	0020400
	121
	1993,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	04
	0020400
	244
	803,0

	Прочие налоги, сборы и иные обязательные платежи
	908
	01
	04
	0020400
	852
	19,0

	Уплата иных платежей
	908
	01
	04
	0020400
	853
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	01
	04
	0020400
	540
	9,0

	Резервные фонды
	908
	01
	11

	92,7

	Резервные фонды местных администраций
	908
	01
	11
	0700500

	92,7

	Резервные средства
	908
	01
	11
	0700500
	870
	92,7

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13

	756,5

	Выполнение других обязательств государства
	908
	01
	13
	0920300

	185,0

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	908
	01
	13
	0920300
	244
	185,0

	Резервные фонды местных администраций
	908
	01
	13
	0700500

	7,3

	Уплата иных платежей
	908
	01
	13
	0700500
	853
	7,3

	Мероприятия, связанные с содержанием, реализацией и приобретением муниципального имущества
	908
	01
	13
	7800300

	540,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	13
	7800300
	244
	540,2

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района (ветеранские организации)
	908
	01
	13
	7840800

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	13
	7840800
	244
	24,0

	Национальная оборона
	908
	02

	95,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03

	95,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты
	908
	02
	03
	9995118

	95,3

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	908
	02
	03
	9995118
	121
	59,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	02
	03
	9995118
	244
	35,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09

	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	908
	03
	09
	2180100

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	03
	09
	2180100
	244
	100,0

	Национальная экономика
	908
	04

	1140,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	04
	09

	1090,9

	Дорожная деятельность (местный бюджет)
	908
	04
	09
	3150212
	244
	100,0

	Дорожная деятельность (акцизы)
	908
	04
	09
	3150212
	244
	571,0

	Долгосрочная целевая программа «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы»
	908
	04
	09
	7953000

	419,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	04
	09
	7953000
	244
	419,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	908
	04
	12

	50,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	04
	12
	3400300
	244
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	908
	05

	776,0

	Коммунальное хозяйство
	908
	05
	02

	40,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	05
	02
	3910500

	40,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда
	908
	05
	02
	3910500
	244
	40,0

	Благоустройство
	908
	05
	03

	736,0

	Уличное освещение
	908
	05
	03
	6000100

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6000100
	244
	400,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	908
	05
	03
	6000500

	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6000500
	244
	120,0

	Организация и содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6000400
	244
	50,0

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6000300
	244
	5,0

	Реализация мероприятий по утилизации твердых бытовых отходов
	908
	05
	03
	7840400

	161,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	7840400
	244
	161,0

	Культура и кинематография
	908
	08

	90,0

	 Культура
	908
	08
	01

	90,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	08
	01
	4409900

	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	08
	01
	4409900
	244
	90,0

	Физическая культура и спорт
	908
	11

	40,0

	Физическая культура
	908
	11
	01

	40,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	908
	11
	01
	5129700

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	11
	01
	5129700
	244
	20,0

	Подготовка и проведение сельских спортивных игр
	908
	08
	01
	6210804

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	08
	01
	6210804
	244
	20,0

	ИТОГО

	6 369,4

                                            Приложение № 5

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

 от 15.04.2015 № 105

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета

 Муниципального образования «Асиновский район» в 2015 году
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма

(тыс. руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3210,0

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95,3

	Долгосрочная целевая программа «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы»
	419,9

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района (ветеранские организации)
	24,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	161,0

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района (компенсация выпадающих доходов)
	130,0

	Подготовка и проведение сельских спортивных игр
	20,0

	Итого безвозмездных поступлений
	4060,2